Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

PU -	 DI RIOOFI.J

FL.

CONTRATO N 9 231/2015

PREGAO PRESENCIAL N. 2 157/2015	 Vo

cjj?4.ELQcesso LC n. 2 218— F1omologado em 06/11/2015-M _)
Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PAlO BRAGADO e a

empresa DE PAULA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - ME, nos termos da Lei n o 8.666/93 e
suas alteracôes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bragado, Estado do Paranã pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n Q 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor Leomar Rohden, Brasileiro, Casado, portador do RG fl. 2 3.330.683-0 e do CPF fl.Q
550.079.379-91, residente e domiciliado na Rua Guaratuba, MunicIpio de Pato Bragado, Estado do
Paraná, e;

CONTRATADA: DE PAULA EMPREENDIMENTO LTDA - ME pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n 2 19.833.331/0001-30, corn sede na Rua Canada, n. 2 17, Cidade de Ouro
Verde do oeste - PR, telefone para contato n. 2 45-3251-1113 // 45-9942-1001, e-mail:
depaulaempreendimentoshotmail.com , neste ato representado pela procuradora a Senhora
Fernanda Salvalaggio, portadora do CPF n Q 087.698.929-62, acordam e ajustarn o presente
contrato, nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes e
legislaçào pertinente, Licitaço modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 157/2015 e pelas cláusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiçäo de Materiais diversos, mobiliário e equipamentos perrnanentes, a serem utilizados no
desenvolvimento de atividades das atividades junto as secretarias municipais, que atendam as
seguintes caracteristicas minirnas:

-	 VALOR UNITARIO
ITEM QTDE	 DESCRIcAO DO BEM

02	 GRILL -exclusivo formato inclinado que retira a gordura dos alimentos, 	 R$ 263,00
mantendo o sabor; Exciusivo: alp termo isolante que garante segurança
para abrir e fechar o grill; Rãpido: grelha os alimentos por igual e por
inteiro sem comprometer a aparéncia dos alimentos; Prãtico:
revestimento antiaderente que facilita a limpeza e dispensa o uso de Oleo
ou manteiga; Versátil: grelha legumes, frutas, frango, came de porco,
peixe e came vermelha; Ajuste automãtico de altura: a altura da tampa se
ajusta sozinha para greihar fatias mais grossas sem comprometer a
aparência dos alimentos; Luz piloto. Tipo de alimentos que comporta
Carnes, pâes e legumes grelhados, Capacidade 4 Hamburgueres, Bandeja
de residuos Antiaderente, Possui tampa, Greiha, Voltagem 110 V,

10	 Potência (w) 1.340W, Revestimento antiaderente. OBS: Termo usado com

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

referencia:GriiIi George Foreman Familia Pius GBZ80 Salton Prata -
MARCA GEORGE FOREMAN

01	 Faca Elétrica para cortar pão. cabo emborrachado; Lamina movei; 	 R$ 236,00
Material da iâmina aço inox./ -comprimento da lamina 30cm; Potência

13 	 100w; Aiimentaçâo 110V. MARCA BLACK & DECKER
03	 MONITOR 19,5" LED PRETO BR1LHANTE; Resoiução 1600x900@6014z; 	 R$ 522,50

Dimensöes (LxAxP) Produto463 x 357 x 168 mm; DimensOes (LxAxP)
Produto sem base 463 x 286 x 57 mm; Sinai de Video anaiOgico. MARCA

15 	 LG

MATERIAL DE 1NFORMAT1CA—SECRETAR1A DE SAUDE

ITEM QTDE	 DESCRIAO DO BEM
VALOR UNITARIO

54	 08 Pen Drive com capacidade minima de 8G B. - MARCA MULTI LASER 	 R$ 27,55

§ 1.: Garantia para equiparnentos: 12 (doze) meses
§ 2.: Prazo de entrega: 10 dias

Cláusuia segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscaiização
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presenciai n 2 157/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçoes em tudo quanto com eie
nâo conflitarem. A flscaiizaçao deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de
Administraçäo.

Ciáusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atuaiização financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de R$ 2.549,90 (Dois mil ciuinhentos e guarenta e
nove reals e noventa centavos). 0 pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias após a efetiva
entrega do objeto deste contrato, e mediante apresentaço dos documentos de cobrança, que
somente serâo processados apôs iiberação do órgão competente.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaço dos itens, nUmero da Iicitação, nümero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn o nümero
do CNPJ apresentado nos documentos de habiiitaçao e na proposta de preços, nâo se admitindo
Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de fiiiais ou rnatriz.
d) 0 pagarnento poderá efetuado via transferéncia Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em nome da mesma. (Banco do Brasil - Ag 5735-5 - Conta Corrente
11.853-2)

Cláusuia quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
0 presente contrato tem vigéncia de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 objeto deste

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.pafobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Poto Bragodo - PoronO 	 )()P

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

contrato deverá ser disponibilizado diariamente ao Contratante, conforme necessidade de
abastecimento. As despesas decorrentes deste Contrato correrâo a conta dos recursos financeiros
disponIveis nas seguintes DotaçOes Orçamentárias:
02.005 —Secretaria de Educaçâo e Cultura
123611150.2013 - Manutençdo do Ensino Fundamental
4.4.90.52.33.6172 - Equipamentos para audio, video e foto - Fonte 107
4.4.90.52.12.6173 - Aparelhos e UtensIlios Domésticos - Fonte 107
4.4.90.52.35.1413 - Equipamentos de Processamentos de dados - Fonte 107
02.009 - Fundo Municipal de SaUde
103011450.2040 - Manutençâo das Atividades do Fundo
4.4.90.52.42.6189 - Mobiliário em Geral - Fonte 495
103041450.1042 - Açöes de Prevenção a violência e Promoçâo a Saüde
4.4.90.52.35.6193 - Equipamentos de Processamentos de dados - Fonte 497
103031450.2043 - Assistênc'ia Farmacêutica
3.3.90.30.19.00.6190 - Material de acondicionamento e embalagem - Fonte 498
4.4.90.52.42.6189 - Mobiliário em Geral - Fonte 498
103041450.2071 - Açôes de lmplantaçâo do Programa Vigiasus
4.4.90.52.42.6188 - Mobiliário em Geral - Fonte 497
4.4.90.52.35.6192 - Equipamentos de Processamentos de dados - Fonte 497
02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social
082441500.2069 - Piso Paranaense de Assistência Social
4.4.90.52.42.6187 - Mobiliário em Geral - Fonte 765

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçOes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Sero consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da acäo civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa
moratoria de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente com o
cumprimento das obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaçäo a data prevista
para a execução dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por açäo, omissão ou negligência, a contratada infringir quaisquer das
demais obrigaçOes contratuais; d) suspensäo do direito de participar em licitaçöes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisão:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Path Bragado - Paraná

TANTE

IDA - ME
Fernanda Salvalaggio - CONTRATADO

MUNIC1PIO D

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA ,'econhece Os direitos do CONTRA TANTE, em coso de
rescisüo odministrotiva prevista no ortiqo 77.. do Lei 8.666193. 	 -

Cláusula Oltava - Legislação Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito páblico, aplicando-
se-the suptetivarnente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçOes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissão de fac-sImile. Nenhuma outra
forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula DécTima - Casos Omissos:
Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçoes, e dos princIpios gerais de
direito.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Pato Bragado - PR, aos seis dias do mês de novembro de
2015.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
w-ww.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Poto Bragado Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-18T15:33:59+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:33:59 -02:00(GMT).